ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất từ
nay đến cuối năm 2024

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

                       Kính gửi:
- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ban Giải phóng mặt bằng.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3625/STC-QLNS ngày

16/10/2024 về việc báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối
hợp triển khai thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất các dự án (có đính kèm theo Công
văn này); tiếp theo Công văn số 8194/ UBND-TH ngày 15/10/2024 của UBND
tỉnh về tăng cường công tác đấu giá quyền sử dụng đất đối với các quỹ đất do tỉnh
quản lý, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu các đơn vị phát triển quỹ đất và các cơ quan, đơn vị liên quan căn
cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai thủ tục liên quan đến
các khu đất đã có trong kế hoạch thực hiện của năm 2024, như sau:

1. Đối với các khu đất chưa tổ chức đấu giá, đấu thầu lựa chọn nhà đầu thực
hiện dự án: Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục theo quy định, để phấn đấu tổ chức
đấu từ cuối tháng 11/2024.

2. Đối với các khu đất đã đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án:

- Đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng, giao đất, xác định giá
đất dự án, thông báo nộp tiền đến các đơn vị trúng đấu thầu (nhà đầu tư), để thực
hiện nghĩa vụ tài chính cho nhà nước trong năm 2024.

- Đôn đốc các nhà đầu tư khẩn trương nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất vào
ngân sách theo các thông báo nộp tiền của cơ quan thuế.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở: NN&PTNT, XD, TP;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP, PVP TH;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K16, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8341 20 10